perspicue monstrabatur, et propter defectum ordi-
nis, quem electionis suz tempore confessus est
habuisse, cum postea fuerit insubdiaconumordina-
tus; electionem autem alterius, praserlim propter
contradictionem multorum volentium de idoneis
corporis sui membris prafici sibicaput, et propter
contradictionem archiepiscopi pradicti, qui non
consentiebat ecclesia su® privilegio derogari,aucto-
ritate apostolica decrevimus irritandam. Ne vero
contingat Coloniensem ecclesiam ex iterata dissen-
sione gravius conturbari, discretioni vestra per
apostolica scripta mandamus, quatenus capitulum
ipsius ecclesi® ad electionem canonicam et concor-
dem moneatis attentius, et efficaciter inducatis,
qualiter si forte, quod absit! provenire non poterit
infra mensem, extunc, auctoritate nostra suffulti,
sublato cujuelibet contradictionis et appellationis
obstaculo, personam idoneam eis in prepositum
preficere studeatis. Contradictores, etc. Quod si
non omnes his exsequendis potueritis,aut volueritis
interesse, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, v Id. Aprilis.

XXXVII (74).
ARCHIEPISCOPO BITURICENSI (75); PRIORI EXOLDUNENSI.
Ut w. Gervasu, subdiabonum, praebenda in Xancto-
nensi ecclesia spoliatum, sub excommunicationis
peena restitui faciat.
(Laterani, xviir Kal. Februarii.)

Cum olim dilectus filius, W... Gervasii, subdia-
conus, ad sedem apostolicam accessisset, ipsi resti-
tutionem canonic® Xanctonensis,qua injuste fuerat
spoliatus, humiliter postulanti, et...... Alnisiensi
archidiacono subdiacono nostro, eidem super hoo
pro Xanctonensi ecolesia resistenti, dilectum fllium
nostrum, P, (76) tituli Sancte Casciliz presbylerum
cardinalem, concessimus auditorem, qui cum ea
que hinc inde proposita fuerant nobis plene et fide-
liter retulisset, cognito ipsum eadem canonica pre-
termisso jurisordine destitutum,et abonse memarie
Lucio papa, preadecessore nostro, postmodum sen-
tentialiter restitutum, sicut ipse probabat per ejus-
dem litteras,quas super hoc in medium ostendebat,
deconsiliofratrum nostrorum,ejusdem predecesso-
risnostrisententiam circa restitutionem ipsiusde-
crevimus exsecutioni mandandam, salvis tamen in

nostro proponere curaverunt, cum fratribus nostris [ aliis exceptionibus ccclesiz memoratw® legitimis,si

deliberavimus diligenter, et, quoniam, prateralias
rationes, ex eo etiam non immerito movebamur,
quod ex hac dissensionegravescandalumimmine-
bat, cum uni de duobus electis plures de canonicis
irrevocabiliteradhererent,quibuset metropolitanus
tota intentione favebat, alterum vero majores sine
revocatione fovebant, quibus et priores Colonienses
suam praestabant ex totofavorem, electionem unius
przcipue propter defectum aetatis, qui quantus

(74) Epistolam hano laudat Bzovius, Annal.tom.
X1, p l.gb 101, § 14.
(‘75) v, eplst 52, not.

Pataor. GCXY.

quascontraeum ejusdem ecclesiz canoniciopponen-
das ducerent et probandas; pracipientes episcopo,
decano et capitulo Xanctonensibus,ut eumdem sub-
diaconum tanquam canonicum suum plenarieresti-
tutum,in canonicum etfratrem reciperent,et fralerna
eam charitate tractarent, eidem stallum chori et
locum capituli, sublato appellationis diffugio, assi-
gnantes; nihilominus, venerabili fratri..... epi-
scopo (77), et dilecto filio...decano Pictaviensi (78),

(76 Lib, 11, epist. 32, not.
77) De isto agimus alibi,
(78) De isto etiam agitur alibi.
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per scripta nostra mandantes, ut, si nollent super A declinaris, et malueris contra stimulum calcitrare,

hoc mandatum apostolicum adimplere, ipsi eos ad
id, monitione premissa, per censuram eccle-
siasticam cogere non differrent.Cumque memoratus
subdiaconus jam dictis.... episcopo (79), decano
(80) et capitulo Xanctonensibus, tam nostras quam
exsecutorum litteras presentasset,ipsi,spreto man-
datoapostolico et admonitionibus eorumdem,cu:ius-
dam frustratoria appellutionis pretextu, cum ipsa
in litteris esset inhibita,ipsum recipere contempse-
runt; quare prenominati exsecutores, lam eorum
ecclesiam quam personas contradicentium et non
expresseconsentientium,supposueruntecclesiastico
interdicto, sicut eorum litter nobis exhibita conti-
nebant, qui sententiam parvipendentes ecamdem,
in contemptum apostolice sedis et nostrum, nihilo-
minusdivina presumunt officia celebrare. Quoniam
igitar ferro abscindenda sunt membra, qui fomen-
torum non sentiunt medicinam, discretioni vestra
perapostolicascripta mandamus atque precipimus,
quatenus interdictum ipsum, remoto cujuslibet
contradictionis et appellationis obstaculo, faciatis
inviolabiliter observari. Quod si forsan, qued non
credimus,observare noluerint, sed potius conluma-
citer duxerint resistendum, vos, ipsos, omni appel-
latione et contradictione remola, excommunica-
tionis vinculo innodelis, et excommunicatos tandin
faciatis publice nuntiari, donec et prafatum W.
subdiaconum., per nos sententialiter restitutum,
duxerint admitlendum, et ad nostram prasentiam
cum vestrarum litterarum testimonio accedentes,
nobis desuocontemptuet contumacia sastisfecerint
competenter. Nullis litleris obstantibus harum
tenore tacito, etc. Quod si non ambo... tu, frater
archiepiscope, etc.

Datum Laterani, xvin Kal. Februarii,pontificatus
nostri anno sexto.

XXXVIII (81).

MAGISTRO PREPOSITINO, MAGUNTINO 8CHOLASTICO, SP1-
RITUM CONSILII SANIORIS.

Hortatur, et mandat ut ad bonam frugem redeat, et
archiepiscopo Maguniino pareat, alias beneficiis
ecclesiasticis spoliabitur.

(Laterani, 1v Id. Aprilis.)
Credebamus hactenus quod sapientia regnaret in
senibus, et ornaret prudentia litteratos ; sed in te

quam statutis Ecclesi@ Romana& parere ? Nunquid
nor nosti quod venerabilis frater noster, S. (82)
achiepiscopus Maguntinus, pallium ab Ecclesia
Romana recepit ? Nunquid te latuit, quod publice
dictum fuit, ut nunc, sicut accipimas, litteras,quas
ipsi concessimus, asseras esse falsas, sicque tacite
saltem defendas illas improvidus, qua ad perhiben-
dum testimonium falsitatisuntafalsariisimpetratz?
An nostrum fortasse presumis judicium reprobare,
judicando de nobis, qui a nobis, es potius judican-
dus? An oblitus fortasse es illius, quod s@pe non
solum legisti sed etiam docuisti, quod servus suo
domino stat aut cadit, et qui nos judicat Dominus
est,et instar est sacrilegii de judicio principis judi-
care? Quamvis, etsi ab bujusmodi liberi simus ex
collata nobis ceelitus potestate, prompti tamen ex
apostolica humilitate fuerimus sufficientes super
his reddere rationes. Licet igitur in penam tuam
gravius procedere de jure possemus, volentes te
tamen ad obedientiam revocare, perapostolica tibi
scripta mandamus et districte precipimus, quate-
nus reversus ad mentem, ad predicti archiepiscopi
reverentiam celeriter et humiliter redeas, et in ipsa
firmiter et devote persistas ; alioquin, noveris nos
eidem archiepiscopomandavisse, ut,nisiinfra men-
sem postsusceptionem presentium impleveris quod
mandamus, extunc te, sublato appellationis obsta-
culo, auctoritate nostra suffultus, omnibus eccle-
siasticis beneficiis spoliare procuret, et ea personis
idoneis faciat assignari. Ideo autem graviter te
C corripimus, et utinam efficaciter corrigamus! quia

dolemus te conversum esse in arcum perversum,de

quo apostolica sedes aliud cogitavit.

Datum Laterani, 1v Id. Aprilis,

XXXIX (83).

CANONICIS ET UNIVERSO CLERO ET POPULO, IN MAGUNTINA
DIOKCESI CONSTITUTIS, SPIRITUM CONSILII SANIORIS.

Mandat ut archiepiscopum Magunmtinum recipiant.

B

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Quod vobis subtrahimus nostre salutationis allo-
quium, et apostolica benedictionis gratiam denega-
mus, non duriti® nostre, sed illorum contumacia
potius imputetis, qui elegerunt magis sententiam
excommunicationis incurrere, quam mandatis apo-

jam,quod dolentesdidicimus,econtrario experimur, [) stolicis obedire. Sane, universitatem vestram credi-

quod senio desipis, qui tempore sapueras juven-
tutis, et multa litters ad insipientiam te adducunt.
Nunquid etenim non legisti, quod crimen ariolandi
est nolle acquiescere, et scelus idololatrie nolle
obedire ? Nunquid similiter non legisti, quod obe-
dientia victimis antefertur ? Ut nunc, obedientie
semita derelicta, scienter ad inobedientim devia

f79; Lib. v, epist. 116, not.
80) Gaufridus I, decanus Santonensis, notus in
instrumentis ab anno 1199 usque ad annum 1207.
Gall. Christ. tom. II, col. 1088.

(81) Vide Raynaldum, anno 1203, 3 50.

mus meminisse, qualiter super discordia Ecclesi®
Maguntine dolentes, causamipsius venerabili fratri
nostro, G. (84) episcopo Prenestino, apostolics se-
dis legato,duximus committendam; qualiter ipse in
mandati nostri exsecutionem procedens,electionem
factam de venerabili fratre nostro, S. (85) archi-
episcopo Maguntino curaverit confirmare, et nos

(82) Vide epistolam libri quinti 15, not.
83) Vide Raynaldum, anno 1203, § %0.
84) Vide eristolam libri quinti 8. not.

85) Epist. libri quinti 14, not.
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tandem ratum habentes quod factum fuerat ab eo- A nitatcm tuam perapostolica scripta monemus,qua-

dem,archiepiscopo ipsi pallium duximus conceden-
dum. Meministis etiam, qualiter vos mandaveri-
mus eidem archiepiscopo reverentiam et honorem
debitum exhibere, exsecutionem mandati nostri ce-
teris exsecutoribus committentes, qui vos ad illud
cogereut exsequendum. Verum, quia nondum ad
ipsius archiepiscopi reverenliam accessistis,univer-
sitatem vestram monemus, et per apostolica vobis
scripta distriocte precipiendo mandamus, quatenus
ad civitatem et ecclesiam Maguntinam admittatis
eumdem, et reverentiam ei debitam exhibentes,
contra molestatores suosei potenter et viriliter assi-
statis,nec impediatisquominus liberam administra-
tionem ejusdemEcolesi2 tamin spiritualibus quam

in temporalibus valeat exercere. Alioquin, prazter B

districtionem, quam exsecutores nostri jam exer-
cuerunt in aliquos vestrum et imposterum exerce-
bunt, poteritis non immerito formidare, ne sedes
archiepiscopalis, propterinobedientiam vestram,ad
locum aliquem in quo sint obedienti® filii, trans-
feratur.

Datum Laterani, v Id. Aprilis.

XL (86).
8. (87) ARCHIEPISCOPO MAGUNTINO.

Indulget ut irrita decernat, que in ecclesia Ma-

gu:ltina Warmaciensis episcopus conlira fas per-

egil.

g (Laterani, ut supra.)

Cum, juxta legitimas sanctiones, non teneat ac-

cessorium ubi non tenuerit principale, firmitatem